
Contacto

Teléfono +034 961924137
Correo Electrónico contratacion@fgv.es

Dirección Postal

Partida de Xirivelleta, s/n
(46014) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 24/016 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-05-2024 a
las 11:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Ferrocarrils de la Generalitat Valenciana
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fgv.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Asistencia Técnica, Dirección y Coordinación de Seguridad y Salud de
las Obras para subsanación de deficiencias por incendio del 6 de enero de 2024, por la vía de emergencia

Asistencia técnica cualificada con dedicación exclusiva para el seguimiento continuado de las obras ferroviariasDescripción 
junto con la realización de análisis, modificaciones de procesos constructivos, registro y seguimiento de documentación.
Dirección Facultativa que estará formada por la persona o agentes necesarios que realicen esta Asistencia Técnica y
Dirección de Obra que asume la función técnica de dirigir la ejecución material de la obra y de controlar cualitativa y
cuantitativamente la construcción y la calidad de lo ejecutado garantizando la correcta ejecución del proyecto. Asimismo se
incluye la Coordinación de Seguridad y Salud de obra requerida por la normativa laboral.
Valor estimado del contrato 254.212 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 307.596,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 254.212 EUR.

Clasificación CPV
71520000 - Servicios de supervisión de obras.
71310000 - Servicios de consultoría en ingeniería y construcción.
71317200 - Servicios de salud y seguridad.

Plazo de Ejecución
34 Mes(es)

Observaciones: Se prevé que los trabajos finalicen un mes después de expirar el plazo de garantía de las obras de
referencia. La duración estimada de las obras será 10 meses y el plazo de garantía será de 24 meses. Al ser un contrato
por declaración de emergencia y que se desconoce de antemano las actuaciones a realizar, estos plazos estimados
podrían variar al alza o a la baja.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

http://www.fgv.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TF3uRU59xbUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COTA A COTA INGENIERÍA Y TOPOGRAFÍA, SLP
NIF B54102736
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Miriam Blasco nº14, Bloque 10, 8º Dcha
(03540) Alicante España

Contacto

Correo Electrónico info@cotaacota.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.672 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 204.093,12 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24/016
Fecha de Formalización 28/05/2024

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 08/04/2024

Motivación

Motivación Constituye el objeto del presente contrato la “Asistencia técnica, dirección y coordinación de seguridad y salud
de las obras para subsanación de deficiencias por incendio del 6 de enero de 2024 en la zona del Mascarat”, todo ello de
conformidad con los alcances establecidos en el Anexo I de este contrato.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 08/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %



Proceso de Licitación

La tramitación de contratos por la vía de emergencia está regulada en el artículo 120 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre,
de Contratos del Sector Público. El citado precepto configura un caso en el que la Administración tenga que actuar de
manera inmediata a causa de acontecimientos catastróficos, en este caso el pasado 6 y 9 de enero de 2024 se produjeron
dos incendios en la línea 9 del TRAM d’Alacant concretamente en la zona del Mascarat; 59+160 (inmediaciones iglesia
ortodoxa) a 61+100 (túnel Mascarat 3, boca norte) y entre el PK 73+000 a 73+100 (previo a la estación de Benissa).
Procedimiento Restringido
Tramitación Emergencia
Justificación del procedimiento Acelerado El riesgo de un fallo inminente en la infraestructura o la caída de objetos a la
plataforma podrían provocar consecuencias dañinas para la explotación y sus usuarios así como la afección a bienes y
personas del entorno. Esto estaría provocado ya no sólo por un eventual fallo de la infraestructura sino también por la caída
de objetos a otras parcelas, viviendas o viales como por la afección por deslizamientos de ladera a zonas próximas.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSE36qyH9LicCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013430372 |  2024-000598391 | Fri, 31 May 2024 11:34:35:733 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109677194035105156710990970333636758258 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dSE36qyH9LicCF8sV%2BqtYA%3D%3D

